
Výsledky voleb do školské rady proběhlých ve dnech 28.-29. 6. 2023 – zástupci rodičů/zákonných 

zástupců (na období 2023-2026) 

Nikdo z kandidátů nebyl zvolen z důvodu malé volební účasti. Dle volebního řádu MČ Praha 1 pro 

volby do školské rady jsou volby platné, pokud se jich zúčastní alespoň 1/4 (= 25 %) oprávněných 

voličů. Pokud se tak nestane, volby se opakují.  

Ředitel Petr Tlustý děkuje všem voličům a kandidátům za zájem a váží si úsilí, které věnovali účasti na 

červnových volbách. V září 2023 se ředitel sejde s představiteli SRPŠ a společně se domluví na 

vyhlášení nového vhodného termínu voleb a jejich organizaci, aby při nich mohla být dosažena 

dostatečná volební účast a dostatečný prostor k navržení kandidátů a jejich prezentaci voličům. 

Doufáme, že o účast při nové volbě projeví zájem i stávající kandidáti. V 9členné školské radě mají 

rodiče 3 zástupce.      

 

Celkové výsledky: 

Počet oprávněných voličů: 783                   Počet odevzdaných volebních lístků: 187  

Volební účast: 23,88 %                                                Počet platných volebních lístků: 187  

 

kandidátka číslo 1: Martina Balzerová (55 hlasů)  

kandidát číslo 2: Karel Bauer (80 hlasů)  

kandidátka číslo 3: Anna Jirotková (42 hlasy) 

kandidátka číslo 4: Tereza Kozlová (53 hlasů) 

kandidátka číslo 5: Johana Lomová (59 hlasů) 

kandidátka číslo 6: Marcela Veselá (64 hlasů)  

 

Pořadí dle zisku hlasů: 1 Bauer (80 hl.), 2 Veselá (64 h.), 3 Lomová (59 hl.), 4 Balzerová (55 hl.), 5 

Kozlová (53 hl.), 6 Jirotková (42 hl.)  

 

Dílčí výsledky:  

 

Volební urna Vojtěšská ulice (sídlo 1. – 4. tříd)      Pozn. počet voličů za 1. – 4. třídy: 341   

Počet odevzdaných volebních lístků: 130       Počet platných volebních lístků: 130        

kandidátka číslo 1: Martina Balzerová (40 hlasů)    kandidátka číslo 4: Tereza Kozlová (34 hlasů) 

kandidát číslo 2: Karel Bauer (47 hlasů)                      kandidátka číslo 5: Johana Lomová (40 hlasy) 

kandidátka číslo 3: Anna Jirotková (20 hlasy)       kandidátka číslo 6: Marcela Veselá (47 hlasů) 

 

Volební urna Uhelný trh (sídlo 5. – 9. tříd)     Pozn. počet voličů za 5. – 9. třídy: 442  

Počet odevzdaných volebních lístků: 57      Počet platných volebních lístků: 57 

kandidátka číslo 1: Martina Balzerová (15 hlasů)     kandidátka číslo 4: Tereza Kozlová (19 hlasů) 



kandidát číslo 2: Karel Bauer (33 hlasů)                     kandidátka číslo 5: Johana Lomová (19 hlasů) 

kandidátka číslo 3: Anna Jirotková (22 hlasy)       kandidátka číslo 6: Marcela Veselá (17 hlasů) 

 

Poznámka: „1 žák = 1 hlas“ – za každého žáka mohl volit jeden ze zákonných zástupců žáků 1. – 9. 

tříd, k volbě mohl využít jednu ze školních budov/uren. 

 

V Praze 1. 7. 2023, zapsal Roman Elner. 


